年　月　日

東京都下水道局
　　　　　　殿

事前調査資料のない物件の損害調査について

　貴局発注の下記工事を当社において施行したところ、下記物件所有者から損害の賠償を請求されました。損害の発生について確認した結果、下水道工事と因果関係を有しているものと判断されるので損害調査について協議します。

記

	工事年度

第　　　　号
	工事

	工期
	年　月　日から
年　月　日まで

	工事番号

	件名

	物　件
所在地
	所有者住所氏名
	使用者
	構造
面積
	所在地状況
	補償対象者（所有者）の主張
（損害内容等）

	側線からの距　　　離
	掘削深
	地質
	沈下最大

	因果関係等に対する
受注者の見解

（注）・添付資料　①被害箇所案内図　②当該家屋等に関する下水道工事の施行断面を
添付する。
　　 ・上記の欄に記入しきれない場合は別紙を使用する。

年　月　日
	所長

（当局事務所の見解）
上記協議について、次のとおり決定する（いずれかの番号に○をつける。）。
　　１　工事に起因する損害と判断されるので事後調査を行うことを認める。
　　２　認めない。
〈特記事項〉

年　月　日
東京都下水道局
　　　　　　殿

	補償対象者
	氏　名
	変更届

	住　所

　　　　年　月　日付けで貴局と取り交わした協議書に基づき和解折衝した結果

	下記のとおり補償対象者の
	氏　名
	の変更があったのでお届けします。

	住　所

記

１　変更事項（氏名・住所）
	整理番号
	変更後
	変更前

２　変更理由

第三者損害の現物補償に関する協議書

  東京都と受注者 　　　　　　　　　とは、受注者が施行した　　年度、　　　　第
号  　　　　　　　　　　　　　　　　工事に起因して発生した第三者損害のうち、　　　　　　　　　　　　の被害について、損害認定の上、下記により現物補償を実施し、それぞれ負担することを協議し承諾したので、協議書を取り交わす。

記
１  協議事項
  (1)  補償対象物件及び補償工事費限度額は、別紙明細書のとおりとする。
　　　　（消費税及び地方消費税相当分を含む。）
          合計  　件（  　名）  ￥　，　　　，　　　．－
  (2)  事後調査費用は、￥　　　，　　　．－とする。
[bookmark: _GoBack]　　　　 （消費税及び地方消費税相当分を含む。）
  (3)  補償工事の工期は、施工承認に基づく期間とする。
  (4)  補償工事費及び事後調査費用の負担割合は次のとおりとする。
         東京都  　　  ％     受注者  　　  ％
(5)  補償工事内容は、別添設計図書のとおりとする。
２  その他確認事項
  (1)  受注者は、当該物件管理者の施工承認を得て、設計図書に従い施工するものとする。
  (2)  受注者は、工事完了後直ちに補償工事完了届を東京都に提出し、完了確認を受けるものとする。
  (3)  受注者は工事完了引渡し後、補償工事費及び事後調査費用のうち東京都負担分を請求するものとする。
なお、請求書には補償工事費の証拠書類を添付するものとする。
  (4)  東京都は受注者から請求があった日から起算して、３０日以内に東京都負担分 を支払わなければならない。
  (5)  この協議につき、定めのない事項及び変更すべき特段の事由のあるときは、別途協議するものとする。
東京都と受注者は、本書２通を作成し、それぞれ記名押印の上、各１通を保有する。
        　　　年　月　日

- 105 -

協議書別紙明細書
‐ 126 ‐

	整理
番号
	補償物件
	補償対象者
	補償工事限度額
	備考

	所在地
	概要
	住所
	氏名

	計
	　件
	　名
	（円）

　　　　　　　　　　　　　殿

名

　　　　　施工承認について

　　　　　　　　　　　　工事に起因して発生した貴所管の　　　　　の損害に関する補償工事を、下記のとおり施行したいので、ご承認をお願いします。

記

１　補償対象物件
所　在　地
概　　　要
２　工期　　　　　年　月　日～　　　年　月　日
３　補償工事内容　　別添図面のとおり

　上記のとおり承認する。

年　月　日

年　月　日

　殿

補償工事完了届

下記のとおり完了しましたのでお届けします。

１　　　　　　　　　　　　　　　　工事の施行に起因する現物補償

２　補償工事物件

３　協議年月日　　　　　　　年　月　日

４　着手年月日　　　　　　　年　月　日

５　完了年月日　　　　　　　年　月　日

６　補償工事費限度額　　￥

７　補償工事費　　￥

　下　　第　号
　　　　　年　月　日

　　　　　　　　　　　　　 殿

補償工事の完了に伴う引渡しについて

　　　　　　　　　　　　　　　　工事に起因して発生した貴所管　　　　　の損害に関する補償工事が下記のとおり完了したのでお引渡しします。
　なお、本件に関してご異存がなければ別紙受領書に押印の上、ご返送願います。

記

１　補償対象物件
　　　　所在地
　　　　概要

２　補償工事完了年月日
　　　　　　　　　　　　　　　　年　月　日

３　補償工事内容
　　　　　　　　　　　別添図面のとおり

　年　月　日

　殿

　　　　　　　　　　　　　 　　受領書

　さきに、補償工事の完了に伴い貴局から引渡しのあった下記物件について、これを受領します。
　なお、本件については、貴局に対して今後、一切異議を申しません。

記

１　補償対象物件
　　　　所在地
　　　　名称

２　補償工事内容
　　　　別添図面のとおり